2019年６月 18日

各 位

会 社 名  ＯＫＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮島  義嗣

（コード番号 ６２０５ 東証第１部）

問合せ先
取締役上席執行役員

管 理 本 部 長
道岡  幸二

（ＴＥＬ．０７２－７７１－１１５９）

Methods Machine Tools社との北米輸入販売店契約締結に関するお知らせ

当社は2019年６月17日付で、当社グループが製造する機械をMethods Machine Tools社（米国：以後

｢MMT社｣）が北米市場において輸入販売することについて基本合意をいたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．概要

当社の現中長期経営計画実現に向け、現状の北米における販売体制を一新し、新たな販売網によるさ

らなる販売力の強化を目的として、Methods Machine Tools社と北米地区における販売契約を締結いた

しました。

なお、連結子会社のOKK USA CORPORATIONは、販売体制強化の一環としてサービスおよびエンジニア

リング提供に重点を置き、シナジー効果を発揮してまいります。

２．MMT社の概要

（１）名  称  Methods Machine Tools, Inc.

（２）所 在 地  65 Union Ave. Sudbury, MA 01776

（３）代 表 者  Scott McIver (Chairman and Owner)  Kyle McIver (Owner)

  Jerry Rex (President and CEO)

（４）事業内容  工作機械販売およびエンジニアリング

（５）設  立  1958年

３．契約締結日

 販売店契約締結日  2019 年６月 17日

４．業績に与える影響

本件による 2020 年３月期の連結業績に与える影響は、現時点において軽微であると見込んでおりま

すが、今後、業績予想修正の必要性および公表すべき事項が判明した場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上